

DAILY MARKET RECAP



Kamis, 05 Agustus '21

HIGHLIGHT NEWS:

Survei ADP menunjukkan kenaikan 330,000 pekerjaan posisi Juli, jauh di bawah perkiraan konsensus 653.000.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.52	0.08
FED RATE	0.25	5.40	0.90

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	03-Aug	04-Aug	%
INA 10yr (IDR)	6.18	6.16	(0.21)
INA 10yr (USD)	2.17	2.15	(1.10)
UST 10yr	1.17	1.18	0.85

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0855
1 Mth	3.5500	0.0904
3 Mth	3.7500	0.1214
6 Mth	3.9031	0.1551
1 Yr	4.0769	0.2321

FX

USD melemah terhadap mata uang lainnya pada hari Selasa. Spot dibuka kemarin di 14.325-14.335 dan pertama kali diperdagangkan di 14.335. Spot kemudian bergerak sedikit lebih tinggi ke 14.345. Tapi, pelaku pasar tiba-tiba kembali short. Spot turun ke 14.330. Spot stabil antara 14.325-14.335 hingga tengah hari. Di sesi Eropa, spot melayang lebih rendah lagi ke level terendah 14.309. JKSE naik 0,46% dan spot ditutup di 14.310-14.315. Pagi ini USDIDR dibuka di rate 14320-14340.

Pasar Obligasi

INDOGB masih reli mengikuti pergerakan Treasury US karena UST stabil di 1,15%. Imbal hasil di pasar untuk FR91 berada di kisaran 6,24%, bergerak dari hasil lelang kemarin di 6,30%. Beberapa dealer berusaha menutupi posisi shortnya. Likuiditas di pasar cukup banyak. Buku ALM lokal dan asing mengejar obligasi jangka pendek.

Pasar Saham

Global

Pergerakan Wall Street kembali bervariasi dengan sebagian besar ditutup melemah. Koreksi terjadi setelah data terbaru mengisyaratkan perlambatan pertumbuhan pekerjaan pada bulan Juli. Rabu (4/8), indeks Dow Jones Industrial Average ditutup turun 323.73 poin atau 0.92% ke 34,792.67, indeks S&P 500 melemah 20.49 poin atau 0.46% menjadi 4,402.66 dan indeks Nasdaq Composite menguat 19.24 poin atau 0.13% ke 14,780.53. Survei ADP menunjukkan kenaikan 330,000 pekerjaan posisi Juli, jauh di bawah perkiraan konsensus 653.000. Sedangkan laporan ketenagakerjaan resmi Departemen Tenaga Kerja akan dirilis Jumat.

Asia

Mayoritas bursa saham Asia ditutup menguat pada perdagangan Rabu (4/8), Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup naik 0.88% ke level 26.426,55, Shanghai Composite China tumbuh 0.85% ke 3,477.22, Straits Times Singapura naik 1.07% ke 3,182.9, KOSPI Korea Selatan naik 1.34% ke 3,280.38, dan indeks Nikkei Jepang ditutup melemah 0.21% ke level 27,584.08. Data aktivitas jasa China pada indeks manajer pembelian (Purchasing Manager's Index/PMI) periode Juli 2021 versi Caixin/Markit dilaporkan naik menjadi 54.9, dari sebelumnya pada Juni lalu di angka 50.3.

Indonesia

Kemarin, IHSG ditutup di 6,159.03. Naik 0.48%. Badan Pusat Statistik (BPS) dijadwalkan merilis data Produk Domestik Bruto (PDB) Indonesia kuartal II-2021 siang ini. Konsensus pasar memperkirakan Produk Domestik Bruto (PDB) akan tumbuh secara tahunan (yoy) sebesar 6.5%.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	03-Aug	04-Aug	% Change	04-Aug	05-Aug	% Change	04-Aug	05-Aug	% Change		
IHSG	6,130.57	6,159.04	0.46	USD/IDR	14,360	14,340	(0.14)	EUR/USD	1.1869	1.1839	(0.25)
LQ 45	838.54	843.46	0.59	EUR/IDR	17,044	16,977	(0.39)	USD/JPY	109.05	109.66	0.56
S&P 500 (US)	4,423.15	4,402.66	(0.46)	JPY/IDR	131.68	130.76	(0.70)	GBP/USD	1.3923	1.3892	(0.22)
Dow Jones (US)	35,116.40	34,792.67	(0.92)	GBP/IDR	19,992	19,921	(0.35)	USD/CHF	0.9043	0.9073	0.33
Hang Seng (HK)	26,194.82	26,426.55	0.88	CHF/IDR	15,880	15,805	(0.47)	AUD/USD	0.7403	0.7385	(0.24)
Shanghai (CN)	3,447.99	3,477.22	0.85	AUD/IDR	10,631	10,590	(0.38)	NZD/USD	0.7051	0.7046	(0.07)
Nikkei 225 (JP)	27,641.83	27,584.08	(0.21)	NZD/IDR	10,125	10,104	(0.21)	USD/CAD	1.2535	1.2538	0.02
DAX (DE)	15,555.08	15,692.13	0.88	CAD/IDR	11,458	11,437	(0.18)	USD/HKD	7.7756	7.7766	0.01
FTSE 100 (UK)	7,105.72	7,123.86	0.26	HKD/IDR	1,847	1,844	(0.15)	USD/SGD	1.3499	1.3513	0.10
				SGD/IDR	10,638	10,612	(0.24)				

Disclaimer: Informasi yang tercantum dalam dokumen ini diambil dari sumber yang tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik itu secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang tercantum dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga mungkin karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang tercantum pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK